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Niech będzie pochwalony Przenajświętszy Sakrament! 

Bracia Biskupi, Kapłani, Diakoni, Bracia i Siostry! 

W związku z gwałtownym wzrostem liczby osób zarażonych wirusem COVID-19, władze pań-

stwowe ogłosiły nowe zasady bezpieczeństwa, dotyczące m.in. nabożeństw:  

„Od 27 marca, w miejscach kultu religijnego będzie obowiązywał nowy limit osób – na 1 oso-

bę będzie musiało przypadać 20 m2. Bez zmian pozostaje obowiązek zakrywania ust i nosa oraz  

zachowywanie 1,5 m odległości od innych osób. (…) Trudna sytuacja związana z COVID-19 wymaga 

ograniczenia naszej aktywności społecznej – także podczas zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Jeśli 

chcemy wrócić do czasów sprzed pandemii, musimy być odpowiedzialni. W okresie świąt powinniśmy 

więc ograniczyć nasze kontakty wyłącznie do najbliższych domowników, a ewentualne spotkania przeło-

żyć na inny, bardziej bezpieczny czas. Wiele zależy od nas samych. Dbajmy o siebie i swoją rodzinę”1.  

Obostrzenia będą obowiązywały do 9 kwietnia b.r. 

Nadchodzący Wielki Tydzień i Święta Zmartwychwstania Pańskiego są dla nas wszystkich 

ogromnie ważne, ponieważ przypominają nam o zbawczej ofierze Chrystusa Pana. Cieszymy się, że 

nadal możemy gromadzić się na nabożeństwach i modlitwie w kościołach, a przez to otrzymywać  

duchową pociechę. Musimy jednak przestrzegać limitu osób obecnych w każdej ze świątyń, a także 

stosować się do wszelkich zasad sanitarnych, pomagających nam zachować zdrowie. Do czuwania nad 

przestrzeganiem tych zasad, zobowiązani są proboszczowie lub administratorzy Parafii. 

Mając na uwadze powyższe, zwracam się z apelem o stosowanie się do obowiązujących regula-

cji prawnych, aby wspólnie zminimalizować rozprzestrzeniania się pandemii.  

Ponawiam prośbę do Braci Biskupów i Kapłanów o umożliwienie parafianom uczestnictwa  

w Mszach Świętych, nabożeństwach Wielkiego Tygodnia i uroczystościach Wielkiej Nocy, za pośred-

                                                 
1
 Od 27 marca zmiany w zasadach bezpieczeństwa – zamknięte przedszkola i salony fryzjerskie oraz nowe limity osób  

w sklepach i kościołach, na: https://www.gov.pl/web/koronawirus/od-27-marca-zmiany-w-zasadach-bezpieczenstwa 

(2021-03-25). 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/od-27-marca-zmiany-w-zasadach-bezpieczenstwa
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nictwem Internetu. Proszę, by osoby starsze pozostały w domach, trwając na modlitwie, korzystając  

z przekazów internetowych. W tej trudnej sytuacji bardzo ważna jest modlitwa w domu z całą rodziną. 

Osoby pozostające w domu, które chcą się połączyć duchowo z innymi mariawitami modlącymi się  

w danym czasie w kościołach, niech o godzinie, w której są odprawiane nabożeństwa, połączą się  

w modlitwie, odmawiając Adorację Przenajświętszego Sakramentu, Różaniec, Drogę krzyżową, Gorz-

kie żale.  

Udzielam dyspensy od obowiązku uczestnictwa w Mszach Świętych niedzielnych i świą-

tecznych, Adoracji Przenajświętszego Sakramentu, uroczystościach Wielkiego Tygodnia i Świąt 

Wielkanocnych – do odwołania.  

W ciężkich chwilach zobowiązani jesteśmy być z naszymi parafianami, wspierać ich duchowo  

i psychicznie, pomóc im przejść przez doświadczenia związane z pandemią, a również być z nimi wte-

dy, gdy ich bliscy zostali pokonani przez COVID-19. Służymy chorym i cierpiącym, zanosząc Komunię 

Świętą tym, którzy jej potrzebują. Udzielamy namaszczenia chorych.  

Osoby pozostające w domu i niemogące przyjąć Komunii Świętej z tego powodu, powinny  

odmówić Komunię duchowną (Brewiarzyk mariawicki, s. 23) lub modlitwę, którą można odmówić 

przed Komunią Św. (Brewiarzyk mariawicki, s. 61).  

Proszę Braci Biskupów i Kapłanów, by organizując Adorację Przenajświętszego Sakramentu 

(tygodniową lub miesięczną), adorację w Wielkim Tygodniu w ciemnicy i przy grobie Pańskim, dopil-

nowali, aby w kościele przebywało jednorazowo tyle osób, ile przewidują przepisy – zachowując  

wymaganą odległość między sobą i mając prawidłowo założone maseczki. 

Informuję, że 3 kwietnia (sobota), godz. 7.40 w II programie Polskiego Radia zostanie nadana 

audycja z cyklu 5 minut nad Biblią, a 4 kwietnia (Niedziela Wielkanocna) o godz. 8.00, zostanie  

wyemitowana Msza Święta z Parafii w Lipce, również w II programie Polskiego Radia. 

Przypominam, że kapłani oraz wierni są zobowiązani do monitorowania zarządzeń władz pań-

stwowych i Biskupów Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w RP, ogłaszanych przez strony interne-

towe i media społecznościowe. 

Wszystkim Braciom Biskupom i Kapłanom składam serdeczne Panie Boże zapłać, za trud  

i posługę duszpasterską. Braciom i Siostrom dziękuję za dostosowanie się do ograniczeń zarządzonych 

przez Państwo. 

Trwajmy razem na modlitwie! 

                                                                                     


